
Høring relasjoner 

Oppsummering 
NVF har behov for å tydeliggjøre regelverk for personlige relasjoner i idretten, der dette kan påvirke 

noen negativt. I all idrett, og i små idretter spesielt, vil det være tette personlige og familiære 

relasjoner mellom mange av utøverne og støtteapparatet. Det skal være trygt å være i NVF, for både 

utøvere og støtteapparat, man skal ikke utsettes for forskjellsbehandling, for rykter og snakk, og det 

er viktig å sikre at det ikke oppstår uheldig og skjev maktbalanse mellom aktører.  

Denne høringen gjennomføres for å få inn flest mulig gode råd og innspill fra hele forbundet, slik at 

man kan etablere et regelverk hele forbundet kan stille seg bak og støtte.  

Bakgrunn 
Norges Vektløfterforbund har et ansvar for å sikre at trenere, utøvere og andre frivillige i idretten har 

et godt nok rammeverk og regelverk for sin aktivitet, til at alle kan føle seg trygg i idretten. Idretten 

er også et sted der man skaper nye og tette relasjoner, både nære vennskap og også 

kjæresteforhold. Rammene og regelverket i NVF skal sikre at alle til enhver tid kan føle seg trygg, at 

alle blir behandlet på like vilkår og at ingen utsettes for usaklig forskjellsbehandling. Verdiene i NVF, 

beskrevet i strategidokument1 for NVF perioden 2017-2024 refererer til NIFs verdier: Idrettsglede, 

fellesskap, helse og ærlighet. Regelverket som utvikles i NVF skal støtte disse verdiene.  

NVF har i overkant av 3.000 medlemmer. En stor del av rekrutteringen i idretten skjer ved at man 

rekrutterer inn egne familiemedlemmer, enten det er egne barn eller annen nær familie, samt at 

man rekrutterer inn venner. Forbundet har også relativt høy veteranaktivitet – utøvere som har trent 

aktivt og vært på relativt høyt nivå som senior, som blir værende i idretten som utøvere på veteran-

nivå, og også bidrar som trenere. Alle disse ildsjelene og ressursene er svært viktige for forbundet, og 

det er nære relasjoner mellom mange trenere og utøvere i hele forbundet. I NVF er det også en 

svært sterk fellesskapsfølelse, alle heier på alle, og det er svært lite «spisse albuer», til tross for at 

dette er en individuell idrett, og alle i prinsippet er konkurrenter.  

Når utøvere kommer i posisjon til å inviteres til landslag, samlinger og uttak til mesterskap, vil 

idretten endre karakter fra lek og mosjon til satsing og veien mot en idrettskarriere. Man vil da 

oppleve en ny konkurransesituasjon, der man har en antallsbegrensning på både utøvere og trenere 

som skal tas ut til å delta i ulike internasjonale mesterskap. NVF jobber hardt med å skape 

forutsigbare rammer for dette, ved å ha tydelige kvalifiseringskrav og tydelige kvalifiseringsperioder 

for de ulike mesterskapene. Like viktig er det å ha tydelige rammer og et tydelig regelverk rundt 

treneruttak til mesterskapene, og dette har Forbundsstyret forsøkt å lage et regelverk for tidligere i 

år. Forslaget som ble vedtatt av styret i styremøte 6. januar 2024 ble mottatt med kritikk fra 

forbundet, og på forbundstinget 17. mars 2024 ble det gjort et vedtak om at klubber kan sende med 

egne trenere på internasjonale stevner, på klubbenes/ utøvernes egen regning. Hensikten med 

vedtaket er at man skal sikre trygghet for utøverne som ikke kjenner det trenerteamet som er tatt ut, 

eller som ikke har erfaring med godt samarbeid med det nevnte trenerteamet.  

 
1 https://vektlofting.no/siteassets/dokumenter/strategi/strategisk-plan-for-perioden-2017-2024.pdf  

https://vektlofting.no/siteassets/dokumenter/strategi/strategisk-plan-for-perioden-2017-2024.pdf


Vektløfting som idrett er også i en særstilling ved at trenerteamet er en aktiv del av selve 

konkurransen. Det er gunstig for konkurransens gjennomføring at trenerteamet også har trent 

sammen, har avklarte roller og skaper gode rammer og trygghet for utøverne.  

I høringsutkast sendt ut i forkant av vedtaket gjort i januar 2024 stilles det konkrete spørsmål om 

familie og kjæreste skal være en del av en representasjonstropp. Det er viktig å ha avklarte rammer 

og regelverk knyttet til hvem som kan være en del av en representasjonstropp, men spørsmålene 

som ble stilt var lukket og løftet ikke frem den reelle problemstillingen som man ønsker å drøfte.  

Når det er nære relasjoner mellom utøvere og støtteapparat kan det oppstå mistanker om 

forskjellsbehandling, det kan oppstår rykter, og det kan også oppstå et skjevt maktforhold. Selv om 

man ikke nødvendigvis opplever dette som aktuelle problemer i NVF i dag, er det viktig å etablere 

gode regler og rutiner for å sikre at hverken utøvere eller støtteapparat havner i en slik situasjon. 

Hensikten med høringen er altså å få flest mulig innspill på hvordan man kan sikre alle aktørene mot 

å havne i en slik situasjon.  

Høringen sendes ut til alle organisasjonsledd, til alle medlemmer, til NIF og til OLT, slik at man kan få 

innspill fra både utøvere, støtteapparat og faginstanser før styret gjør et vedtak i saken.  

Problemstilling 
• Hvordan kan man sikre seg at det ikke er eller mistenkes usaklig forskjellsbehandling i NVF 

(både bevisst og ubevisst)? 

• Hvordan kan man sikre at det ikke oppstår skjeve maktforhold mellom utøvere og 

støtteapparat, og at dette ikke påvirker aktørene negativt? 

• Hvordan kan man sikre at det ikke oppstår og videreformidles rykter om utøvere og 

støtteapparat? 

Forutsetninger 
Forbundet har begrenset med trenerressurser, og det er viktig å ivareta de trenerne man har i 

forbundet, samt å oppmuntre flere til å utdanne seg til trenere. I internasjonale mesterskap er det 

viktig å toppe laget ikke bare på utøversiden, men også på trenersiden – det er de best kvalifiserte 

trenerne som bør tas ut og brukes til enhver tid, uavhengig av personlige relasjoner.  

Når man driver med idrett og kommer tett på hverandre er det naturlig at det oppstår både nære 

vennskap og også at man kan bli forelsket og innlede et forhold med hverandre. NVF ønsker ikke å 

lage et regelverk som hindrer nære vennskap eller kjæresteforhold, men man må også sikre at dette 

oppstår som likeverdige forhold, og ikke som resultat av et skjevt maktforhold.  

På samlinger og på reise til mesterskap der man er tett på hverandre er det viktig at støtteapparatet 

som er med på reisen er like tilgjengelig for alle utøverne, uavhengig av personlige relasjoner mellom 

utøvere og medlemmer av støtteapparatet.  

Norges Idrettsforbund (NIF) tilbyr generelle retningslinjer og råd (se vedlegg x), men NVF beslutter 

hva som skal gjelde i eget særforbund. 



Prosessen videre 
Forbundsstyret ønsker å lage et godt og riktig regelverk som regulerer hvordan man skal redusere 

risiko for uønskede hendelser. Derfor gjennomføres det nå en bred høring i hele organisasjonen, da 

vi har tro på at de beste løsningene får vi ved å hente inn så mye kunnskap som mulig. 

Forbundsstyret ønsker å behandle saken på neste styremøte som vil avholdes på Gloppen Hotell, 13. 

september (fredag før NM 5-kamp).  

Absolutt siste frist for å sende inn høringsuttalelser er satt til fredag 6. september. Saksunderlaget vil 

så utarbeides og sendes ut til styret, samt tilgjengeliggjøres på hjemmesiden senest 10. september. 

Drøfting og vedtak i saken forventes i styremøtet 13. september.  

Dersom man ønsker at ens egen høringsuttalelse skal behandles konfidensielt kan man angi dette 

ved innsending. Den vil da ikke publiseres noe sted, eller videresendes, avsender vil også holder 

konfidensielt, men innholdet i høringsuttalelsen kan anonymiseres og brukes i saksunderlaget.  

Høringsinstanser 
• Alle organisasjonsledd i NVF som involverer sine medlemmer 

• LUK i NVF 

• UK i NVF 

• NIF 

• OLT 

  



Vedlegg 1: Møte NVF og NIF 2. juli 2024 
Tilstede:  

Ingeborg Endresen (fungerende president NVF), Stian Grimseth (president i permisjon NVF), 

Svein-Erik Edvartsen (generalsekretær NVF), Emelie Nilsen (organisasjonskonsulent NVF), 

Henrik Tømmeraas Aasvestad (seniorrådgiver etisk og trygg idrett, NIF) 

Agenda: 

NVF ønsker NIFs råd og anbefaling knyttet til hvordan håndtere tette relasjoner mellom 

utøvere og trenere.  

NVF er et lite forbund, og det er mange familiære relasjoner på tvers av trenere og utøvere. 

Det er viktig å sikre at våre utøvere og trenere alltid er trygge, og vi ønsker å utarbeide et 

regelverk som ivaretar dem godt, samtidig som vi kan bruke de fagressursene vi har i 

forbundet på en god måte.  

Det er viktig for oss at vi ikke utarbeider et regelverk som hindrer idretten og gode 

fagressurser i å bidra i idretten, men det er også et ufravikelig krav at vi alltid skal sikre at 

våre utøvere og trenere skal være trygge.  

Vi ønsker i første omgang en prat med NIF for å få deres generelle betraktninger og råd rundt 

problemstillingen, og i neste runde ønsker vi å be NIF om faglige råd når vi skal behandle sak 

om regelverk for dette i forbundet. (I utarbeidelse av et saksunderlag). 

Stian Grimseth er i permisjon, men inviteres med i møtet, samt at hele forbundsstyret 

inviteres til å delta i møtet om de ønsker det. 

Referat: 

NIF tilbyr generelle retningslinjer, men det er opp til NVF å bestemme selv. NIF gir råd, men 

NVF må gjøre det som er best for eget særforbund. Råd fra NIF er tydelig: Kjæresteforhold 

mellom trener og utøver bør unngås, og dersom det skjer må det avklares åpent i miljøet, 

men det er ikke noen muligheter for å sanksjonere.  

Formuleringene fra NIF skal spisses og tydeliggjøres, og dette blir vedtatt ila høsten 

sannsynligvis, da blir det også mulig å sanksjonere. Man skal være obs på at trener/ utøver er 

et skjevt maktforhold, og det finnes rettspraksis på at dette har blitt dømt på (ryttersporten). 

Viktigste budskapet fra NIF er å ha åpenhet rundt dette.  

Ift konkret situasjon nå med kjærester landslagsansvarlig/utøver så er NIF tydelig på at dette 

må være NVFs beslutning, og at man i denne mellomperioden kan gjøre vurdering basert på 

hva som er det beste for NVF ift hva som vil gi mest misnøye, hva som gir de beste sportslige 

resultatene?  

Får skryt av NIF for at vi har en god prosess, at vi ønsker å gjøre dette ordentlig, og at vi skal 

ha tydelighet rundt dette, det vil hjelpe. Norsk idrett er prisgitt de man har tilgjengelig av 

frivillige, og vi må kunne bruke de som ønsker å bidra.  

 



NIF er tydelig på at det i utgangspunktet er en dårlig ide å være kjæreste med trener, og 

særlig på landslagsnivå. Men når situasjonen oppstår så er det viktig å ha åpenhet rundt 

dette, bruke tid på å snakke med de involverte, og ta praktiske grep der man kan. For 

eksempel kan man ikke dele rom på samling og mesterskap.  

NIF tilbyr å bidra med informasjon/ innlegg/ foredrag på trenersamlinger osv. 

Vedlegg 2: Forbundsstyrets vedtak av 22. juni 2024 
 

SAK 73/24  REPRESENTASJONSTROPPER 2024 

Det ble gjort vedtak om representasjonstropper 2024 i styret før Forbundstinget (sak 

7/24 og sak 18/24). Vedtaket er basert på høringsuttalelser fra organisasjonen. 

Det er flere svakheter ved hvordan vedtaket er gjort, og fungerende president ønsker derfor 

at saken tas opp igjen. 

▪ Høringsunderlaget som er sendt ut er svakt, og ikke tydelig på hvilke problemer man 

trenger informasjon om, og hvorfor problemstillingen reises 

▪ Det er ikke innhentet eller referert til noen faglige råd i saksunderlag 

▪ Det er ikke utarbeidet noe saksunderlag, kun tilgjengeliggjort høringssvar i sin helhet 

▪ Vedtaket er i stor grad basert på et av høringssvarene, og hensyntar ikke de utfordringer 

som skisseres i de øvrige høringssvar 

▪ Det er gjort et ting-vedtak som kan oppfattes å gå på tvers med hele eller deler av 

styrevedtaket 

Usikkerheten knyttet til vedtaket etter ting-vedtaket er i seg selv grunn god nok til å 

gjennomføre en ny prosess. Det må tydeliggjøres hva man spør om, hvorfor og de skal være 

en god og transparent prosess for hele organisasjonen, slik at man lander på et vedtak hele 

NVF kan stå bak. 

VEDTAK:  

Styret vedtok å ta opp igjen saken og gjennomføre en ny prosess for høring, utarbeidelse 

av saksunderlag og beslutning i styret. 



Vedlegg 3: Forbundstingets vedtak av 17. mars 2024 

 
23 stemte for forslaget og 4 stemte mot. Forslaget ble vedtatt. 

Vedlegg 4: Forbundsstyrets vedtak 22. februar 2024 
 
SAK 18/24  REPRESENTASJONSTROPPER 2024 

Det vises til sak 7/24. 

Vedlagt sakslisten fulgte mottatte høringsvar som hadde kommet innen fristen som var 25.01.2024. 

Det hadde også kommet inn høringssvar fra en utøver som ønsket å være anonym overfor 

Forbundsstyret. 

VEDTAK:  

Styret vedtok følgende: 

 

1) 

Skal en kjæreste/partner kunne være en del av en representasjonstropp? 

Nei. 

Forbundsstyret er av den oppfatning at en partner ikke skal være en del av en 

representasjonstropp på mesterskap eller delta på treningssamlinger. Det kan føles ubehagelig for 

de i rundt/de andre utøverne. Alle trenerne som er med på mesterskap eller på samlinger skal være 

tilgjengelig for alle utøvere og være likestilt til alle utøverne. Det kan være vanskelig/umulig å 



være helt likestilt når en av utøverne er din partner. Det kan føles vanskelig å gå til en trener for å 

snakke om sine problemer/personlige ting når du vet at trenere har en veldig nær relasjon til en av 

de andre utøverne. En trener som har 

et seksuelt forhold til en av utøverne skal ikke være en del av trenerteamet på mesterskap eller 

treningssamlinger. 

2) 

Skal en i familien kunne være en del av en representasjonstropp på seniornivå? 

Nei! 

Forbundsstyret er av den oppfatning at en i familien ikke skal være en del av en 

representasjonstropp på mesterskap eller delta på treningssamlinger på seniornivå. 

Det kan føles ubehagelig for de i rundt/de andre utøverne. Alle trenerne som er med på 

mesterskap eller på samlinger skal være tilgjengelig for alle utøvere og være likestilt til alle 

utøverne. Det kan være vanskelig/umulig å være helt likestilt når en av utøverne er i familie med 

en av lederne i representasjonstroppen. Det kan føles vanskelig å gå til en trener for å snakke om 

sine problemer/personlige ting når du vet at treneren har en veldig nær relasjon til en av de andre 

utøverne. En trener som er i familie med en av utøverne skal ikke være en del av trenerteamet på 

mesterskap eller treningssamlinger. 

3) 

Skal en i familien kunne være en del av en representasjonstropp på junior / ungdomsnivå? 

Ja – frem til utøveren er 18 år. Etter at utøveren har blitt 18 år gjelder pkt. 2 over. 

Vedlegg 5: Forbundsstyrets vedtak 6. januar 2024 
 

SAK 7/24 REPRESENTASJONSTROPPER 2024  

Tidligere het det følgende i kvalifiseringskrav: «Familie/venner skal ikke være en del av en 

representasjons tropp». Det siste året ble dette ikke fulgt og dette med samboere/kjærester har også 

blitt diskutert etter hvert som det har blitt flere slike tilfeller.  

VEDTAK:  

Forbundsstyret besluttet at det ikke åpnes for at noen utøvere kan ha med egne trenere til EM 

senior 2024.  

Videre besluttet Forbundsstyret at NVFs organisasjonsledd, NIF og NVFs utøverkomite konsulteres 

før det tas stilling til følgende spørsmål i etisk perspektiv:  

- Skal en kjæreste/partner kunne være en del av en representasjonstropp?  

- Skal en i familien kunne være en del av en representasjonstropp på seniornivå?  

- Skal en i familien kunne være en del av en representasjonstropp på junior / ungdomsnivå?  

Vedtak i saken hva gjelder de ovennevnte tre spørsmål fattes i ett styremøte etter at saken er 

utredet. 


